
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

  

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 27/04/2023 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 76 DEL 27/04/2023 

 
OGGETTO: Attribuzione al personale in servizio del nuovo profilo professionale in applicazione del CCNL 16 

novembre 2022 con decorrenza 1 aprile 2023 art. 13, c. 3. 

 

L’anno duemilaventitre, addì ventisette, del mese di Aprile alle ore 16:00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente Sindaco DE DONNO 
ANTONIO . 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO DE DONNO ANTONIO S 

ASSESSORE CIARDO ANDREA ROCCO N 

ASSESSORE D'AMICO GABRIELE S 

ASSESSORE FORTE ANNA S 

ASSESSORE PICECI ROCCO S 

ASSESSORE RUBERTO SERENA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 1 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 27/04/2023 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 27/04/2023 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Vice Segretario Generale DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco DE DONNO ANTONIO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 27/04/2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la Deliberazione: della Giunta Comunale n. 57 del 13/04/2023 con la quale è stato preso 

atto del nuovo sistema di classificazione professionale di cui al Titolo I, Capo del CCNL Funzioni 

locali 16 novembre 2022, e dell’inquadramento nel nuovo sistema, con  effetto automatico dal 1° 

aprile 2023, del personale in servizio alla medesima data; 

 

Considerato che con la suddetta Deliberazione n. 57/2023 è stato dato indirizzo al Responsabile del 

servizio Risorse Umane di : 

- effettuare con decorrenza 1 aprile 2023 il reinquadramento del personale dipendente alla 

luce delle previsioni dettate dalla Tabella B di Trasposizione (Tabella di trasposizione 

automatica nel sistema di classificazione) allegata al CCNL 16.11.2022  

- definire una proposta di revisione dei profili professionali sulla base delle indicazioni 

contenute nell’articolo 6 ter del d.lgs. n. 165/2001, per come applicate dalle “Linee di 

indirizzo per l’individuazione dei nuovi fabbisogni professionali da parte delle 

amministrazioni pubbliche”, pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale del 14.9.2022, e nel CCNL 

16.11.2022. Tale proposta dovrà, in particolare, individuare i profili professionali in 

relazione al proprio modello organizzativo, identificandoli e collocandoli nelle 

corrispondenti aree nel rispetto delle relative declaratorie previste dal CCNL, come 

nell’allegato alla presente deliberazione. 

Visto l’art. 12, CCNL 16 novembre 2022, secondo il quale il sistema di classificazione è articolato 

in quattro aree che corrispondono a quattro differenti livelli di conoscenze, abilità e competenze 

professionali denominate, rispettivamente: 

 Area degli Operatori; 

 Area degli Operatori esperti; 

 Area degli Istruttori; 

 Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione. 

Considerato che il suddetto CCNL dispone che gli enti, in relazione al proprio modello 

organizzativo, identifichino i profili professionali e li collochino nelle corrispondenti aree nel 

rispetto delle relative declaratorie, allegate al CCNL; 

Viste le declaratorie per ciascuna area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

Rilevata, dunque, la necessità di reinquadrare il personale in servizio presso il Comune di Tricase  

nel nuovo sistema di classificazione, attraverso la definizione dei nuovi profili e la corrispondenza 

di quelli individuati in precedenza rispetto al nuovo ordinamento professionale; 

Ritenuto necessario procedere ad attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il 

rispettivo profilo professionale, alla luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 

2022, come analiticamente descritto nel prospetto allegato alla presente determinazione; 

Visto il prospetto allegato alla presente deliberazione nel quale sono stati individuati ed attribuiti a 

ciascun dipendente i nuovi profili professionali all’interno delle varie aree di inquadramento; 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 27/04/2023 

 

DELIBERA 

 

1. di attribuire a ciascun dipendente in servizio presso l’Ente il rispettivo profilo professionale, alla 

luce delle declaratorie approvate con il CCNL 16 novembre 2022, come analiticamente descritto nel 

prospetto allegato alla presente determinazione; 

 

2. di incaricare il Responsabile del Servizio Risorse umane di trasmettere ai dipendenti, tramite 

specifica comunicazione individuale, l’informativa sull’intervenuta modifica del profilo 

professionale, ai sensi dell’art. 1 e 3 del Decreto legislativo 152/1997 come modificato dal Decreto 

Legge 104/2022. 

 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, 

Tuel, dopo aver effettuato separata ed unanime votazione; 

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 76 del 27/04/2023 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Vice Segretario Generale 

F.to Sindaco DE DONNO ANTONIO F.to DOTT.SSA PANICO MARIA ROSARIA 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


